
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 
 

 

 ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                                                                   №160/1 

г. Бийск 

 

 

Об организации работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних, формированию навыков 

законопослушного поведения и навыков жизнестойкости обучающихся 

МБОУ «СОШ № 8» 

 

     С целью повышения эффективности работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений в соответствии с ФЗ от 24.06.99 № 120 «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», формированию законопослушного поведения и 

навыков жизнестойкости несовершеннолетних, организации безопасной 

психологической территории в МБОУ «СОШ № 8»,  

 приказываю: 

1. Утвердить Программу по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних МБОУ «СОШ № 8; 

2. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних МБОУ «СОШ № 8» на 2022/2023 

учебный год; 

3. Утвердить Программу по формированию законопослушного поведения 

несовершеннолетних МБОУ «СОШ № 8»; 

4. Сушицкую С.Н., социального педагога, назначить ответственной за 

реализацию ФЗ № 120 от 24.06.99 «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

5. Утвердить План совместной работы МБОУ «СОШ № 8» с КДН и ЗП 

Администрации г. Бийска; 



6. Утвердить Программу по формированию навыков жизнестойкости 

обучающихся в МБОУ «СОШ № 8» на 2022/2023 учебный год; 

7.  Утвердить План мероприятий, направленных на повышение 

эффективности работы по формированию навыков жизнестойкости 

обучающихся в МБОУ «СОШ № 8» на 2022/2023 учебный год; 

8. Утвердить План работы по формированию навыков жизнестойкости 

среди детей и подростков в МБОУ «СОШ№ 8» на 2022/2023 учебный год; 

9. Социальному педагогу: 

9.1.Организовать работу и осуществлять контроль по профилактике 

употребления ПАВ, профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних; 

9.1. Осуществлять контроль за реализацией мер социальной помощи и 

защиты обучающихся, приводить в действие социально-правовые 

механизмы по защите прав ребенка; 

9.2.  Осуществлять комплекс мероприятий по социальной защите 

личности в школе и по месту жительства обучающихся; 

9.3.  Осуществлять работу по взаимодействию учащегося с 

медицинскими, образовательными, правовыми, социальными 

учреждениями и службами; 

10.  Поповой А.А., заместителю директора по ВР включить темы  по 

профилактике употребления ПАВ, профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних: 

- в план работы МО классных руководителей; 

- в Программу родительского просвещения,  в рамках «Школы ответственного 

родительства»; 

- в Программу воспитания МБОУ «СОШ № 8»;  

11.  Классным руководителям спланировать содержание классных часов, 

родительских собраний по профилактике употребления ПАВ, профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних; 

12. Педагогу – психологу: 



12.1. Систематически проводить консультирование обучающихся, 

классных руководителей, родителей\законных представителей по 

оказанию ППМС-помощи; 

12.2. В системе проводить коррекционно-развивающую работу с 

обучающимися по данной проблеме.  

 13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8» 

 

 

 

М.В. Антонова 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-28T12:56:52+0700
	Антонова Марина Валерьевна




